
Jiří Staněk 

Jaké množství zrní je vhodné pro 1 slepici na 1 den? 

  

DÁVKA ZRNÍ PRO SLEPICE 

   Množství denní dávky zrní je odlišné podle toho, zda jde o lehké, polotěžké nebo těžké 
plemeno slepic. Existují sice orientační tabulky, ale já vám doporučuji řídit se jednoduchým 
pravidlem, které se osvědčuje nejen většině současných chovatelů, ale řídily se jím i generace 
před námi: 

   Dávejte tolik zrní, kolik vaše slepice zkonzumují za 20 minut. Ideální je takové množství, že 
pár zrnek zbude. Není dobré, když slepice vše sezobou a rozhlížejí se "z hladu", chybou jsou 
také velké přebytky, které se pak znehodnotí a mohly by i ohrozit zdravotní stav slepic. 

   Takže - pár pokusů a budete vědět i bez přesné váhy naprosto přesně, kolik zrní potřebují 
právě ty vaše slepičky. 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


